Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0356/2022
Em, 18 de abril de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E TROCA DE
MANILHAS NA RUA ANTÔNIO FELICIANO DE
ALMEIDA, NO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Prefeito de Cabo Frio solicitando o recapeamento asfáltico e troca de manilhas na Rua
ANTÔNIO FELICIANO DE ALMEIDA, no Centro, no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2022.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua ANTÔNIO FELICIANO DE ALMEIDA, no Centro, é de extrema
importância para o trânsito dos moradores que habitam aquela localidade. A via possui
tráfego intenso de veículos durante todo o dia. No momento, a rua se encontra com
afundamento asfáltico, principalmente na esquina com a rua Barão do Rio Branco,
dificultando o tráfego de veículos no local, pondo em risco motoristas, ciclistas e
pedestres que passam por ali. Assim, solicito a participação dos nobres vereadores na
aprovação desta matéria.